P.  1879

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  007/2005
OBJETO: Modificar a CLÁUSULA “DO VALOR E DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”.
CONVENIADA: Federação das Associações de Moradores do Estado do Piauí-FAMEPI.
 VALOR DA PARCELA: R$ 5.399,56 (Cinco mil, trezentos e noventa e nove reais,
cinqüenta e seis centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes

[...]

Governo do Estado -SDR/PRONAF/2004 - Unidade Orçamentária: 15.101-SDR;
Atividade: 2.143 – Concessão de Apoio às Ações Integradas e Fortalecimento da
Agricultura Familiar;  Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações e Fonte de
Recursos: 10; Valor do Contrato: R$275.020,89 (duzentos e setenta e cinco mil, vinte
reais e oitenta e nove centavos); Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI;
Signatários: Élcio Manoel Portela Martins – Secretário da SDR, (pela Contratante)
CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI
e o Sr.